
ЛУЦЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ

Н А К А З
28.03.2024                                                      Луцьк                                                  № 38/18-1                                                                           

Про відкриті дані

На виконання розпоряджень міського голови від 07.03.2024 №123 «Про план 
дій з реалізації принципів Міжнародної хартії відкритих даних у Луцькій міській 
раді у 2024-2025 роках» та №124 «Про перелік наборів даних, що підлягають 
оприлюдненню у формі відкритих даних», від 08.03.2024 №133 «Про приєднання 
Луцької міської ради до Міжнародної хартії відкритих даних», з метою 
забезпечення прозорості діяльності департаменту культури Луцької міської ради, 
спрощення доступу мешканців та інших зацікавлених сторін до публічної 
інформації, яка знаходиться у володінні департаменту культури:

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам комунальних закладів культури та відповідальним особам за 
створення, публікацію та оновлення наборів даних, що підлягають оприлюдненню 
у форматі відкритих даних, розпорядником яких є департамент культури, 
Василевській Олені, головному спеціалісту відділу взаємодії та моніторингу 
департаменту культури та Конотопчик Наталії, бухгалтеру централізованої 
бухгалтерії департаменту культури:

1.1. Забезпечувати оприлюднення та оновлення наборів відкритих даних на 
Єдиному державному вебпорталі відкритих даних, місцевому порталі з 
використанням розроблених рекомендацій, міжнародних стандартів, відповідно 
до термінів оприлюднення та у разі змін у наборах даних. 

1.2. Використовувати платформу «Е-консультації» для зворотного зв'язку та 
залучення громадян з метою розвитку відкритих даних та визначення 
суспільного інтересу в цій сфері

1.3. Взяти до уваги, що перелік наборів даних, що підлягають оприлюдненню 
у формі відкритих даних, розпорядником яких є Луцька міська рада, затверджено 
розпорядженням міського голови від 07.03.2024 №124.

1.4. Враховувати стандарти публікації основних показників: дати, опису 
організації, адресної та контактної інформації, при створенні нових наборів 
даних та адаптувати до стандартних значень існуючі набори згідно з додатком 
2 до розпорядження міського голови від 07.03.2024 №124.



 1.5. При створенні нових наборів даних слідувати стандартам і 
рекомендаціям, які розробляє Міністерство цифрової трансформації України, та 
використовувати латинські назви колонок відповідно до словника позначень, що 
пропонується для використання Міністерством цифрової трансформації 
України.

1.6. Сприяти розширенню переліку відкритих даних, враховуючи суспільний 
інтерес та цінність інформації.

2. Василевській Олені та Конотопчик Наталії:
2.1. Здійснювати контроль якості відкритих даних.
2.2. Оперативно повідомляти управління інформаційно-комунікаційних 

технологій міської ради про зміну відповідальних осіб за публікацію та 
створення відкритих даних.

 3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор департаменту                 Тетяна ГНАТІВ 

Зоя Процан 720 447


